
COPIA 
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  41 DEL  21/01/2019. 
 

Oggetto : 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO IN 

CONCESSIONE  DEL SERVIZIO DI ACCERTAMENTO E 

RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA  DELL’IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ, DEL DIRITTO SULLE 

PUBBLICHE AFFISSIONI, IVI COMPRESO LO SVOLGIMENTO DEL 

SERVIZIO DI MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI 

MEDIANTE PROCEDURA DI CUI ALL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A, 

DEL D.LGS. N. 50/2016 – PERIODO 1 APRILE 2019-31 DICEMBRE 2022 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 Visti i seguenti atti 

 deliberazione della Giunta comunale nr.169 del 20/10/2018 è stato deliberato l’affidamento del servizio 
in oggetto in concessione per il periodo 1 aprile 2019-31 dicembre 2022; 

 determinazione a contrarre n. 490 del 28/11/2018 da parte del Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario n con la quale sono stati approvati i documenti di gara nonché indetta la procedura 

negoziata in oggetto tramite piattaforma regionale Sintel Lombardia in ragione del criterio del prezzo più 

basso; 

 il report della procedura  di gara allegato alla presente dal quale risulta l’aggiudicazione provvisoria della 

gara in questione a favore della ditta M.T. s.p.a. con sede in .Santarcangelo di Romagna, la quale ha ha 

offerto un importo pari a € 34.498,00 oltre IVA (trentaquattromilaquattrocentonovantottoeuro oltre IVA.); 

Dato atto che 

- si è già provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei requisiti prescritti in 

capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e che 

gli stessi risultano conclusi con esito positivo; 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive rese in data 07/12/2018. il possesso dei requisiti di 

idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e degli 

eventuali soggetti titolari di contratti di subappalto nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 

del medesimo D.Lgs.; 



Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a disposizione 

dal portale INPS-INAIL 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è la 

sottoscritta e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 

50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in 

questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

Ritenuto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta M.T. s.p.a. con 

sede in .Santarcangelo di Romagna C.F./P.IVA.02638260402.; 

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;  

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1. di approvare il report di gara in data 7/12/2018, allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale con il qualieè stata disposta l'aggiudicazione provvisoria della procedura ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 svoltasi tramite portale telematico Sintel Lombardia per 

l’affidamento del servizio in oggetto, CIG ZE225E7F3C, in favore della ditta M.T. s.p.a. con sede in 

.Santarcangelo di Romagna; 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura negoziata per l’affidamento della gara di cui in oggetto in 

favore della ditta M.T. s.p.a. con sede in .Santarcangelo di Romagna alle condizioni riportate nel 

capitolato d’appalto e nella lettera di invito, per un importo di € 34.498,00 oltre IVA 

(trentaquattromilaquattrocentonovantotto euro) oltre IVA e quindi per complessivi € 42.087,56. 

3. Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo espletamento 

di tutti i necessari adempimenti a ciò. 

4. di provvedere allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti. 

5. Di impegnare a favore della ditta M.T. s.p.a. con sede in .Santarcangelo di Romagna la somma 

complessiva di € 42.087,56, con imputazione al bilancio 2019-2021, voce di spesa “01041.03.0600643 - 

SPESE PER SERVIZIO SUPPORTO RISCOSSIONE ICP E AFFISSIONI - COMPRESO SPESE 

POSTALI “ come segue: 



a. € 8.417,54 annualità 2019; 

b. € 11.223,34 annualità 2020; 

c. € 11.223,34 annualità 2021; 

6. Che per l’annualità 2022 l’impegno di spesa ammonta a € 11.223,34 e troverà copertura negli 

stanziamenti del bilancio 2020-2022, e che la presente determinazione verrà comunicata al Consiglio 

Comunale; 

7. di disporre che il presente atto venga trasmesso al responsabile del servizio finanziario per l’attestazione 

di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

8. che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune 

di Pandino., nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 

del D.Lgs. n. 50/2016. 

9. di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

 F.TO  CAMPANINI MARIA CHIARA 

 

 



 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.    IMP/ACC ANNO IMPORTO 

52926 2019 8.417,54 

52926 2020 11.223,34 

52926 2021 11.223,34 

52926 2022 11.223,34 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

 F.TO  MARIA CHIARA CAMPANINI 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica  che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno  28/01/2019  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 F.to  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.  

 

Pandino,   28/01/2019 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

MANZONI MARGHERITA MARIA 

 

 


